

K Ú P N A Z M L U V A

uzavretá podľa ust. § 409 a nasl. Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb. v platnom znení medzi zmluvnými stranami

PREDÁVAJÚCI:

Obch. meno: CBA VEREX, a.s.
Sídlo: Priemyselná 4606, 031 01 Liptovský Mikuláš
Zastúpený: Ing. Pavol Mikušiak, predseda predstavenstva a.s.
Ing. Pavol Mikušiak ml., podpredseda predstavenstva a.s.
IČO: 31 645 704
DIČ: 2020429774
IČ DPH: SK 2020429774
Bankové spojenie: VÚB, a.s., pobočka Liptovský Mikuláš
číslo účtu: 406342/0200
IBAN EUR: SK72 0200 0000 0000 0040 6342
SWIFT (BIC): SUBASKBX
Obchodná spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, odd. Sa, vl. č. 343/L
(ďalej len predávajúci)

a

KUPUJÚCI:

Obch. meno: Zariadenie pre seniorov a Domov sociálnych služieb Liptovské Sliache
Sídlo: Záhumnie 220/90, 034 84 Liptovské Sliache
Zastúpený: Mgr. Dajan Bursa, MBA, MHA, riaditeľ ZpS a DSS Liptovské Sliache
IČO: 37 976 044
DIČ: 2022061162
IČ DPH: neplatca DPH
Bankové spojenie: Prima Banka Slovensko, a.s.
číslo účtu : SK85 5600 0000 0083 2951 0002
Kontakt: 044/4372648-649-650
Mobil: 0915 851 709
E – mail: riaditel@ddlsliace.sk, ddlsliace@ddlsliace.sk
(ďalej len kupujúci)

Čl. I

PREDMET ZMLUVY

Predmetom zmluvy sú obchodné, dodacie, fakturačné a platobné podmienky, evidencia a obeh obalov pri nákupe tovaru okrem alkoholických nápojov na základe ponuky predávajúceho a objednávky kupujúceho.

Čl. II

PONUKA TOVARU A UPLATNENIE OBJEDNÁVKY

1. Predávajúci predkladá kupujúcemu záväznú písomnú prípadne telefonickú ponuku na aktuálnu dobu vždy v bežnom mesiaci na mesiac nasledujúci. Ponuka tovaru je neoddeliteľnou súčasťou kúpnej zmluvy a musí obsahovať:
 - názov a druh tovaru

- merné jednotky
 - kúpnu cenu za jednotku množstva vrátane dopravy
2. Kupujúci na základe ponuky dodávateľa si uplatní objednávku na kúpu tovaru písomne na adresu firmy, alebo telefonicky na **tel. číslo: 044/5433131 - 132** prípadne **E- mailom: objednavky@verex.sk**.

Čl. III

KÚPNA CENA

1. Predávajúci sa zaväzuje kupujúcemu dodať tovar za **predajné ceny**, ktoré boli dohodnuté v deň objednania tovaru u predávajúceho. Kupujúci predložením písomnej objednávky alebo telefonickým objednaním tovaru priamo u predávajúceho potvrdzuje, že súhlasí s predajnými cenami.
2. Predávajúci a kupujúci sa dohodli, že kúpna cena za tovar sa rozumie:
 - a/ **cena franco sklad kupujúceho** vrátane spotrebnej dane, dane z pridanej hodnoty (u tovarov dovozu cena vrátane colných poplatkov) v prípade, že dopravu zabezpečuje predávajúci
 - b/ **cena franco sklad predávajúceho**, ak si kupujúci (alebo osoba ním splnomocnená) preberá tovar sám v sklade predávajúceho

Čl. IV

DODANIE TOVARU

1. Predávajúci realizuje dodávku tovaru - predmet kúpnej zmluvy **denne. Presný čas odovzdania a prevzatia tovaru si zmluvné strany dohodnú pri objednaní tovaru.**
2. Predávajúci súčasne s dodávkou tovaru doručí kupujúcemu **dodací list**, ktorý bude obsahovať tieto údaje:
 - označenie predávajúceho a kupujúceho
 - presný názov a množstvo tovaru
 - ceny tovaru bez DPH a vrátane DPH
 - druh a počet vratných obalov a ich ceny
 - dátum dodania a prevzatia tovaru
3. Kupujúci sa zaväzuje potvrdiť dodací list doručený spolu s dodaným tovarom.

Čl. V

KVALITA, ZÁRUČNÁ LEHOTA A REKLAMÁCIA TOVARU

1. Predávajúci ručí kupujúcemu za to, že predávaný tovar zodpovedá akosťou platným normám a spĺňa podmienky z. č.152/95 Z.z. o potravinách.
2. Predávajúci ručí za kvalitu predávaného tovaru po dobu doporučenej najneskoršej spotreby jednotlivých druhov tovaru.

V prípade skrytých väd kupujúci má právo uplatniť reklamáciu u predávajúceho bez zbytočného odkladu, najneskôr však do dátumu doporučenej spotreby.
3. Kupujúci je oprávnený u predávajúceho uplatniť zodpovednosť za vady v plnení dodávky tovaru, tzv. skryté vady, najneskôr **do 15 dní** od splnenia dodávky.

4. Vo všetkých prípadoch zistenia akejkoľvek vady tovaru musia byť k **pisomnému oznámeniu** o vadách priložené **dostatočné dôkazné prostriedky**, ako napr. komerčný zápis, vrátenia poškodených alebo vadných tovarov.

Spôsob odstraňovania väd tovaru navrhuje kupujúci v súlade s prísl. ust. Obchodného zákonníka.

Čl. VI

PRECHOD VLASTNÍCKEHO PRÁVA

Zmluvné strany sa dohodli, že kupujúci nadobúda vlastnícke právo k dodanému tovaru až zaplatením úplnej kúpnej ceny.

Čl. VII

PLATOBNÉ PODMIENKY A ÚHRADA KÚPNEJ CENY

1. Úhrada za tovar v hotovosti:

Kupujúci pri platbe v hotovosti obdrží daňový doklad z registračnej pokladne a dodací list (prípadne aj faktúru na požiadanie).

2. Predaj tovaru na faktúru:

a/ Kúpnu cenu tovaru predávajúci vyfakturuje kupujúcemu na základe potvrdeného dodacieho listu. Faktúra musí obsahovať:

- číslo daňového dokladu
- obchodné meno predávajúceho a kupujúceho
- číslo účtu predávajúceho
- daňové identifikačné číslo predávajúceho a kupujúceho
- dátum vystavenia faktúry a dátum zdaniteľného plnenia
- deň odoslania faktúry a deň splatnosti faktúry
- presné názvy a množstvo fakturovaného tovaru
- jednotkovú cenu tovaru
- DPH podľa jednotlivých druhov tovaru v absolútnej hodnote a v% sadzbách
- sumu podľa jednotlivých druhov tovaru a celkom
- číslo dodacieho listu, na základe ktorého bola faktúra vystavená

b/ Kúpnu cenu za predaný tovar je povinný kupujúci zaplatiť po obdržaní faktúry od predávajúceho na jeho účet prevodným príkazom alebo v hotovosti do pokladne spoločnosti **v termíne do 14 dní** odo dňa zdaniteľného plnenia.

c/ V prípade oneskorenej úhrady faktúry kupujúcim, môže predávajúci účtovať kupujúcemu úroky z omeškania **vo výške 0,1 %** z nezaplatenej fakturovanej ceny tovaru za každý deň omeškania.

d/ Fakturačná adresa kupujúceho (uvádzať v prípade, že nie je totožná so sídlom):

.....
.....

e/ Adresa prevádzky (uvádzať v prípade, že nie je totožná so sídlom):

Čl. VIII

OBALY

Ak predávajúci dodá tovar v obaloch alebo prepravných prostriedkoch, ev. na nich, ktoré má záujem od kupujúceho odkúpiť, vyúčtuje ich cenu osobitne s cenou predmetu kúpy.

Kupujúci má právo odkúpené obaly a prepravné prostriedky po zaplatení celej kúpnej ceny predmetu kúpy a ceny obalov, prípadne prepravných prostriedkov ponúknuť predávajúcemu k spätnej kúpe v rovnakej cene a množstve, v akom ich od predávajúceho kúpil a to najneskôr v lehote do 30 dní (tridsať dní) od ich kúpy a predávajúci sa zaväzuje späťne ich odkúpiť. Podmienkou však je ich nepoškodenie.

Čl. IX

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Táto zmluva sa uzatvára **na dobu neurčitú** a vstupuje do platnosti dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami.
2. Zmluvný vzťah založený touto zmluvou je možné skončiť na základe dohody jej účastníkov, alebo písomnou výpoveďou ktorejkoľvek zo zmluvných strán. Pre tento účel si zmluvné strany dohodli **jednomesačnú** výpoveďnú lehotu, ktorá začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení písomnej výpovede druhému účastníkovi.

Nezaplatenie kúpnej ceny v dohodnutej lehote splatnosti sa považuje za podstatné porušenie tejto kúpnej zmluvy, ktoré zakladá predávajúcemu právo od kúpnej zmluvy odstúpiť. Odstúpenie musí predávajúci kupujúcemu písomne oznámiť, pričom odstúpenie je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení kupujúcemu. Odstúpením od zmluvy z dôvodu omeškania dlžníka so zaplatením kúpnej ceny nie je dotknuté právo predávajúceho na náhradu škody voči kupujúcemu.

3. Pre platnosť a účinnosť akýchkoľvek dodatkov k tejto zmluve je potrebná písomná forma.
4. Účastníci zmluvy prehlasujú, že sú v súlade so zákonom oprávnení uzatvoriť túto kúpnu zmluvu, skutočnosť ktorú preukazujú dokladmi o povolení podnikateľskej činnosti, prípadne plnomocenstvom. Tieto doklady tvoria prílohu kúpnej zmluvy.
5. Podpísaním tejto kúpnej zmluvy strácajú platnosť všetky predchádzajúce kúpne zmluvy na odber tovaru uzatvorené medzi oboma subjektmi.
6. Prílohou tejto zmluvy je:
 - u fyzických osôb živnostenské oprávnenie alebo výpis z obch. registra a registrácia platiteľa DPH
 - u právnických osôb výpis z obchodného registra a registrácia platiteľa DPH.
7. Zmluva je vyhotovená v dvoch exemplároch, z ktorých každá strana obdrží jedno vyhotovenie.

V Liptovskom Mikuláši dňa 01.11.2024

Predávajúci:

.....
Ing. Pa
predsed

.....
s. a. s.
4606
Liptovský Mikuláš

Kupujúci

.....
Mgr. Dejan Bursa, MBA, MHA
a pečiatka firmy)

.....
Kupujúci a domov
Liptovské Sliače
Liptovské Sliače
01 Liptovský Mikuláš
2061162

.....
Ing. Pavol Mikušiak ml.
podpredseda predstavenstva a.s.

Cenová ponuka - špecifikácia predmetu obstarávania: Cenová ponuka - špecifikácia predmetu obstarávania:

Druh tovaru	M.J.	Predp.		Cena		Cena
		množstvo	JC	bez DPH	bez DPH	s DPH
Múka hladká	kg	280	0,458	128,32		153,99
Múka polohrubá	kg	410	0,458	187,90		225,48
Strúhanka 500g	ks	94	1,241	116,65		139,98
Krupica detská 500g	ks	67	0,408	27,32		32,78
Ryža 1 kg	kg	354	1,375	486,75		584,10
Cestovina kolienka 400 g	ks	173	0,558	96,59		115,90
Cestovina tarhoňa 500g	ks	161	0,573	92,22		110,66
Cestovina špirály 400g	ks	118	0,575	67,85		81,42
Cestovina fliačky 400g	ks	202	0,575	116,15		139,38
Cestovina špagety 400g	ks	62	0,558	34,61		41,54
Cestovina široké rezance 250g	ks	143	0,359	51,38		61,66
Olej 10L	ks	44	15,242	670,63		804,76
Cukor kryštál 1kg	kg	285	0,792	225,63		270,76
Cukor práškový 1kg	kg	21	1,125	23,63		28,35
Cukor vanilkový 1kg	ks	6	1,992	11,95		14,34
Kurací nárez 1kg	ks	9,5	5,511	52,35		62,83
Ryby v oleji 125g	ks	102	0,742	75,65		90,78
Kečup 900 g	ks	49	1,208	59,21		71,05
Hrášok sterilizovaný 400g	ks	97	0,538	52,15		62,58
Lečo sterilizované 670g	ks	118	1,042	122,92		147,50
Uhorky sterilizované 680g	Ks	200	0,992	198,34		238,01
Chren sterilizovaný 670g	ks	5	1,742	8,71		10,45
Kôpor v soli sterilizovaný 150g	ks	2	0,339	0,68		0,81
Fazuľové struky sterilizované 680g	ks	26	1,242	32,28		38,74
Druh tovaru	M.J.	Predp.	JC	Cena	Cena	
		množstvo	bez DPH	bez DPH	s DPH	
Cvikla sterilizovaná 3600 g strúhaná	ks	19	2,955	56,15		67,38
Kompót slivka DIA 0,7 L	ks	23	0,708	16,29		19,55
Kompót slivka 3600 g	ks	14	3,325	46,55		55,86
Kompót jablka DIA 0,7 L	ks	40	1,125	45,00		54,00
Kompót broskyňa 820g	ks	33	1,575	51,98		62,37
Kompót marhuľa DIA 0,7 L	ks	32	1,458	46,67		56,00
Kompót jahoda 820g	ks	12	3,051	36,61		43,93
Detská výživa 190g	ks	596	0,492	293,05		351,66
Detská výživa DIA 180g	ks	873	0,792	691,15		829,38
Minerálna voda 1,5 L jemne perlivá	ks	6	0,338	2,03		2,43
Džús 0,25 L	ks	256	0,242	61,88		74,25
Sirup 1L	ks	213	0,338	71,97		86,37
Džem 20 g DIA	ks	521	0,150	78,15		93,78

Príloha č.1

Cenová ponuka - špecifikácia predmetu obstarávania:

Druh tovaru	M.J.	Predp.	JC	Cena	
				bez DPH	s DPH
Mlieko trvanlivé 1,5% 1L	ks	2232	0,627	1 400,13	1 540,15
Zakysanka 200 ml	ks	1210	0,356	430,40	516,48
Zákys mlieko 180 ml	ks	426	0,320	136,36	163,64
Smotana na varenie 10% 0,5L	ks	198	0,829	164,10	196,92
Jogurt biely 125g 3%	ks	745	0,355	264,33	317,19
Jogurt biely 150g 10% smotanový	ks	745	0,395	294,20	353,04
Jogurt nízkotučný 0,5%	ks	134	0,464	62,18	74,61
Jogurt ovocný 125g 3%	ks	690	0,464	320,16	384,19
Jogurt ovocný 150g 10%	ks	690	0,400	276,07	331,28
Termix 90g (jahoda, vanilka)	ks	100	0,392	39,17	47,00
Maškrtník 80 g	ks	102	0,357	36,38	43,66
Tvaroh 250 g hrdkovitý klasik	ks	265	0,990	262,24	314,69
Syr tavený 140g/8 ks klasik	ks	605	0,774	467,97	561,56
Bryndza 125 g plnotučná	ks	139	1,125	156,38	187,65
Syr tvrdý 45% (ekv. Eidam)	kg	70	6,240	436,80	524,16
Syr tvrdý 45% (ekv. Eidam Ďumbier)	kg	11	7,825	86,08	103,29
Syr tvrdý 45% (ekv. Goldy)	kg	20	4,375	87,50	105,00
Maslo čerstvé 250g	ks	1005	2,864	2 877,92	3 165,71
Tuk rastlinný nátierka 400g (ekv. Rama, Veto)	ks	50	1,042	52,09	62,50
Tuk rastlinný na pečenie 250 g (ekv. Palmarín)	ks	46	0,656	30,15	36,18
Syr tavený črievko 100 g	ks	381	0,542	206,39	247,67
Celkom		9 864		8 086,99	9 276,58

Vypracoval: Bc. Alena Babicová

CBA Verex, a.s.

Liptovský Mikuláš

Ing. Pavol Mikušiak, predseda predstavenstva

CE
Pr
031 0

Med 20 g	ks	293	0,118	34,63	41,56
Soľ 1 kg	kg	157	0,325	51,03	61,23
Polievkové korenie 0,9l	ks	12	1,208	14,50	17,40
Čaj čierny 1250g balenie (25x50g)	ks	16	16,792	268,67	322,40
Kakao 100g	ks	19	0,992	18,84	22,61
Káva melta 500 g	ks	14	1,625	22,75	27,30
Horčica plnotučná 1 kg	ks	35	1,955	68,42	82,10
Ocot 1L	ks	69	0,400	27,63	33,15
Fazuľa sušená strakatá 400g	ks	78	0,795	62,03	74,43
Šošovica sušená 500g	ks	69	1,158	79,92	95,91
Hrach sušený 500g	ks	71	0,492	34,91	41,89
Krúpy 500g	ks	29	0,457	13,24	15,89
Druh tovaru	M.J.	Predp.	JC	Cena	
		množstvo	bez DPH	bez DPH	s DPH
Droždie kocka 42g	ks	362	0,300	108,60	130,32
Vajcia M	ks	6060	0,139	839,92	1 007,90
Korenie čierne mleté 500 gr.	ks	10	5,158	51,58	61,90
Korenie čierne celé 20g	ks	30	0,256	7,67	9,20
Majorán 7 g	ks	30	0,098	2,94	3,53
Bobkový list 8gr	ks	18	0,183	3,30	3,96
Petržlenová vnať 7g	ks	13	0,332	4,32	5,19
Celkom		13 052		6 152,25	7 382,70

Vypracoval. Bc. Alena Babicová
 CBA VEREX, a.s.
 Liptovský Mikuláš

Ing. Pavol Mikušiak, predseda predstavenstva